
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1121/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední 
škola, Boskovice, Hybešova 53

Sídlo: Hybešova 53, 680 01 Boskovice

IČO: 62073516

Identifikátor: 600 171 779

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Ing. et. Mgr. Pavlem Vlachem, ředitelem školy

Zřizovatel: Jihomoravský kraj

Místo inspekční činnosti: Boskovice, Hybešova 53

Termín inspekční činnosti: 3. – 4. říjen 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle §174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická a Střední škola, Boskovice, Hybešova 53 
(dále „škola“) vykonává činnost střední školy, vyšší odborné školy, školní jídelny 
a domova mládeže. Místo poskytovaného vzdělávání a školských služeb je v Boskovicích 
na adresách Hybešova 53, Komenského 1 a Havlíčkova 31. Škola realizuje svou činnost 
v souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení. K 30. září 2012 se ve 
škole vzdělávalo 753 žáků ve 32 třídách (z toho 96 žáků v dálkové formě), nejvyšší 
povolený počet je ve školním roce 2012/2013 1203 žáků. Vzdělávání zajišťuje celkem 58 
pedagogických pracovníků, z toho 3 vychovatelé. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1121/12-B

2

Ve školním roce 2012/2013 je výuka realizována v 8 oborech zakončených maturitní 

zkouškou a v 1 oboru zakončeném závěrečnou zkouškou: 

63-41-M/01 Obchodní akademie, denní forma

18-20-M/01 Informační technologie, denní forma

63-41-M/01 Informatika v ekonomice, denní forma

65-42-M/01 Hotelnictví, denní forma

43-41-M/01 Veterinární prevence, denní forma

41-41-M/01 Biopotraviny, denní forma

31-43-L/ 01 Oděvní design a marketing, denní forma

65-51-H/ 01 Kuchař-číšník

64-41-L/ 51 Podnikání, dálková forma

V tomto školním roce probíhá u všech realizovaných oborů výuka podle schválených 
školních vzdělávacích programů (dále ŠVP).

Poslední inspekce v březnu 2012 byla zaměřena na hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledku vzdělávání a škole bylo uloženo přijmout opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu ke školním 
vzdělávacím programům

V rámci inspekční činnosti bylo provedeno hodnocení přijatých opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků z provedené analýzy ŠVP. Hodnocení vzdělávacích programů 
proběhlo v rámci institucionálního hodnocení školy v březnu 2012. 
V rámci inspekční činnosti byly školou předloženy ŠVP, aktualizované formou dodatků, 
platné od 24. března 2012. V těchto dodatcích škola částečně odstranila zjištěné 
nedostatky. 
Na základě vlastní analýzy a doporučení České školní inspekce postupně zpracovala škola 
aktualizace ŠVP platné od 1. září 2012, které zapracovala do původně platných 
dokumentů. Ve všech ŠVP pro obory ukončené maturitní zkouškou byly doplněny části 
Charakteristika ŠVP, Profil absolventa, přepracovány části Popis zajištění výuky v daném 
ŠVP a do Učebních osnov byl doplněn vzdělávací obsah (učivo), očekávané výsledky 
vzdělávání a hodinové dotace pro jednotlivé tematické celky. V částech Učební plán byla 
provedena změna v rozvržení počtu týdnů ve školním roce a následně upraven celkový 
počet hodin za studium. Zároveň byly určeny disponibilní hodiny pro jednotlivé předměty.
ŠVP pro obor Kuchař-číšník zpracovala škola v nové verzi platné od 1. září 2012 počínaje 
1. ročníkem. V tomto programu došlo k významné změně v části Učební plán, což se 
následně odrazilo v dalších částech ŠVP. Stávající platná verze ŠVP pro 2. a 3. ročník 
tohoto oboru byla aktualizována ve stejných částech jako ŠVP pro obory zakončené 
maturitní zkouškou.
U všech ŠVP byly zjištěny drobné formální nedostatky, které nemají vliv na realizaci 
vzdělávání, a vedení školy s nimi bylo seznámeno. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-264/12-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1121/12-B

3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky ve věci 
zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, č. j. MSMT-
39048/2012-62, ze dne 14. září 2012

2. Nová zřizovací listina příspěvkové organizace Jihomoravského kraje čj. 98/132 –
ze dne 16. června 2005 (včetně všech dodatků)

3. Jmenovací dekret, č. j. JMK 29934/2011, ze dne 19. dubna 2011
4. ŠVP 63-41-M/02 Obchodní akademie s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/778/2010 včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012
5. ŠVP 18-20-M/01 Informační technologie s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/ 

774/2010 včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012 
6. ŠVP 63-41-M/01 Informatika v ekonomice s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/782/2010 včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012
7. ŠVP 64-41-L/51 Podnikání s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/785/2010 včetně 

dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012
8. ŠVP 65-42-M/01 Hotelnictví s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/777/2010 včetně 

dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012 
9. ŠVP 65-51-H/01 Kuchař-číšník s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/781/2010 

včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012 
10. ŠVP 43-41-M/01 Veterinární prevence s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/780/2010 včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012
11. ŠVP 41-41-M/01 Biopotraviny s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/779/2010 

včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012
12. ŠVP 31-43-L/01 Oděvní design a marketing s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/783/2010 včetně dodatku č. 1 s platností od 18. dubna 2012
13. Rozvrh hodin na školní rok 2012/2013
14. Harmonogram školního roku 2012/2013
15. ŠVP 63-41-M/02 Obchodní akademie s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/778/2010 v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
16. ŠVP 18-20-M/01 Informační technologie s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/ 

774/2010 v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
17. ŠVP 63-41-M/01 Informatika v ekonomice s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/782/2010 v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
18. ŠVP 64-41-L/51 Podnikání s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/785/2010 

v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
19. ŠVP 65-42-M/01 Hotelnictví s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/777/2010 

v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
20. ŠVP 65-51-H/01 Kuchař-číšník s platností od 1. září 2012 počínaje 1. ročníkem, 

č. j. VSŠ/649/2012
21. ŠVP 43-41-M/01 Veterinární prevence s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/780/2010 v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
22. ŠVP 41-41-M/01 Biopotraviny s platností od 1. září 2010, č. j. VSŠ/779/2010 

v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
23. ŠVP 31-43-L/01 Oděvní design a marketing s platností od 1. září 2010, č. j. 

VSŠ/783/2010 v aktualizované verzi platné od 1. září 2012
24. Webové stránky školy www.vassboskovice.cz
25. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-264/12-B, ze dne 23. dubna 2012

http://www.vassboskovice.cz/


Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1121/12-B

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a 
to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 26. října 2012

Ing. Ilona Ptáčková, školní inspektorka Ilona Ptáčková v. r. 

Ing. Silvestr Rolek, CSc., školní inspektor Silvestr Rolek v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 2. Listopadu 2012

Ing. et Mgr. Pavel Vlach, ředitel školy
Pavel Vlach v. r. 

Připomínky ředitelky školy




